

Informacja na temat obchodów roku Tragedii Górnośląskiej

Muzeum Historii Katowic

Muzeum w Dziale Grafiki im. Pawła Stellera przy ul. Kościuszki " w Katowicach przygotowało wystawę czasową pt. „Paweł Steller – artysta deportowany”, dostępną w okresie 13 marca 2015 r. – 17 kwietnia 2015 r. Tematyką wystawy była zsyłka artysty na Syberię, trwająca od kwietnia 1945 r. do listopada 1946 r. Wystawie towarzyszyło wydanie 30-stronicowej broszury, zatytułowanej również „Paweł Steller – artysta deportowany”.

Miejski Domu Kultury „Bogucice – Zawodzie”

zorganizował w Dziale „Bogucice”:

23.01.2015 – koncert Zespołu Akordeonistów “Katowice –Kleofas” MDK “Bogucice-Zawodzie” poświęcony ofiarom Tragedii Górnośląskiej

29.01.2015 – spotkanie z prof. Zygmuntem Woźniczka w cyklu “Cafe Bogucice”, dotyczące Tragedii Górnośląskiej,

29.01. – 20.02.2015 – wystawę pn. “Deportacje Górnoślązaków do ZSRR” udostępnioną przez oddział w Katowicach Instytutu Pamięci Narodowej.

Planuje w Dziale „Zawodzie”:

12.11.2015 - Projekcję filmową pt.: „Tragedia Górnośląska 1945” (reż. A. Fudali, A. Turula / produkcja: Muzeum Historii Polski), w ramach działalności DKF, po projekcji (lub przed w zależności od możliwości) odbędzie się wykład / panel dyskusyjny z udziałem historyka.

Miejski Domu Kultury „Południe”

W ramach obchodów wojewódzkiego „Roku Pamięci Ofiar Tragedii Górnośląskiej” w filii nr 2 Miejskiego Domu Kultury „Południe” w Katowicach – Murckach, w styczniu 2015 r. zorganizowane zostało dedykowane spotkanie Klubu Miłośników Murcek, na które zaproszono najstarszych mieszkańców dzielnicy. Zaproszeni goście przedstawili swoje wspomnienia z okresu po wkroczeniu wojsk sowieckich na teren dzielnicy.

W marcu 2015 r. z okazji wizyty w Katowicach-Murckach Pana Prezydenta Węgier, MDK "Południe" wydał folder informacyjny o zbiorowej mogile i zbrodni na jeńcach węgierskich dokonanej przez armię radziecką w Murckach w 1945 r.

Miejski Domu Kultury „Koszutka”

9. 11.2015 MDK „Koszutka” przy współpracy z IPIUM Silesia o godz. 17.00 organizuje koncert poświęcony Pamięci Ofiar Tragedii Górnośląskiej.

Instytucja Promocji i Upowszechniania Muzyki „Silesia”

IPIUM „Silesia” w listopadzie br. przygotowuje cykl koncertów muzyki polskiej, które będą dedykowane ważnym polskim rocznicom przypadającym na rok 2015, wśród nich 70. rocznicy Tragedii Górnośląskiej.

Koncerty odbędą się: 9.XI w MDK Koszutka, 11.XI w MDK „Południe” Piotrowice, Murcki, 22.XI w MDK „Południe” Podlesie.

